1

ПРОТОКОЛ № 169

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного

воздействия от 25 августа 2022г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 25 августа 2022 г.

На заседании Комиссии присутствует 7 из 9 членов, что составляет 77,77 % от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских

взносов.

2. Рассмотрение организаций за нарушение требований, стандартов

Ассоциации.

3. Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства организаций-членов

Ассоциации.

 По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или

несвоевременной уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10»

апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 124 ООО "ФИН-ЛИФТ" 1657046677 Устранить до

23.09.2022 года

2 195 ООО "Елховлес" 1607000290 Устранить до

23.09.2022 года

3 653 ООО

"Спецстройтехнологии"

1651047018 Устранить до

23.09.2022 года

4 976 ЗАО "Дорсервис" 1648012400 Устранить до

23.09.2022 года

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  2

5 1064 ООО "ПСБ - 2" 1645009871 Устранить до

23.09.2022 года

6 1280 ООО "Мегастрой" 1645017350 Устранить до

10.10.2022 года

7 1326 ООО "СК ВОК-строй" 1616020334 Устранить до

23.09.2022 года

8 1586 ООО СК "Система" 1655205924 Устранить до

23.09.2022 года

9 1682 ООО "РСУ НУР" 1650201549 Устранить до

23.09.2022 года

10 1685 ООО Специализированный

Застройщик "Радиант"

1660095201 Устранить до

23.09.2022 года

11 1739 ООО "Юмарт" 1635009329 Устранить до

23.09.2022 года

12 1946 ООО "ЭМАКС" 1652012219 Устранить до

23.09.2022 года

13 1964 АО

"ЭЛЕКТРОСПЕЦМОНТАЖ

"

1650265895 Устранить до

23.09.2022 года

14 2028  ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ "ПМК-6"

1614012017 Устранить до

23.09.2022 года

15 2153 ООО "Рост" 1644070552 Устранить до

23.09.2022 года

16 2168 ООО "Торгово-

Производственная

Компания Современные

Сервисные Технологии "

1644088503 Устранить до

23.09.2022 года

17 2309 ООО "АВЕНТЕЛ" 1655302131 Устранить до

23.09.2022 года

18 2323 ООО "ЭКОДОМ" 1658175266 Устранить до

23.09.2022 года

19 2383 ООО "СМП Комфорт" 1650258778 Устранить до

23.09.2022 года

20 2594 ООО "АМ-строй" 1660335630 Устранить до

23.09.2022 года

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

  3

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления право с «25» августа 2022г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 253 АО "Первое Нижнекамское

монтажное управление"

1651032727

2 1350 ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" 1659042364

3 2098 ООО "РЕМОНТНО

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

1658184616

4 2517 ООО "ВодСтрой" 1612008777

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 462 ООО "СтройЛидер" 1655136011

2 2580 ООО "Завод металлоизделий" 1646034990

3 2649 ООО "ТЕХСТРОЙ" 1623011940

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2  повестки дня «Рассмотрение организаций за нарушение

требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  4

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10»

апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 916 ООО "Инвест" 1655172362 Устранить до

23.09.2022.

2 1853 ООО "Интэкс Казань" 1660168682 Устранить до

23.09.2022.

3 1938 ООО "ПФ "Стройком" 1650261996 Устранить до

23.09.2022.

4 2175 ООО "Инженерные

решения"

1661043750 Устранить до

23.09.2022.

5 2641 ООО "ДСК" 1657248521 Устранить до

23.09.2022.

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления право с «25» августа 2022г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2103 ООО "ЕВРООКНО" 1660095402

2 2507 ООО "БМП БРЕНДС ГРУП" 1655329327

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  5

3 2705 ООО  "Центр Современных

Технологий-Казань"

1658232066

4 2719 ООО "СК Тимер" 1617006614

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2399 ООО "Прикамская Строительная

Компания"

1658195777

2 2406 ООО "Специализированный

Застройщик "Тимерхан Строй"

1655401485

3 2421 ООО "Джаспер Уолл Менеджмент" 1655256284

4 2423 ООО "ТатСтройМонтаж" 1611290168

5 2467 ООО "БКС Казань" 1624445242

6 2684 ООО "ПСК Зенит" 1661065746

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 3  повестки дня «Возобновление права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства организаций-членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарная комиссия АСРО «Содружество строителей РТ» решила отменить ранее

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  6

принятое решение от 27.05.2021года о рекомендации об исключении ООО "СтройИмпекс"

(ИНН 1658204132, номер записи в Реестре членов Ассоциации 2326) и возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства с 25 августа 2022г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «25» августа 2022 года на 8 (Восьми) листах.